
たぶん・だいたい・このくらい
人数と金額を合わせると�
一人あたりのだいたいの金額が解る

割勘用計算尺「わりかんさん」

・台紙を切り抜き張り合わせます
・台紙、尺それぞれを重石をして乾かします
・台紙に金額尺をセットし人数尺を上から接着します
（金額尺がスムーズに回るように）

張り合わすとき中心を出すのが難しいですが色々工夫してみてください
ハガキくらいの厚さの紙が良いと思います
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たぶん・だいたい・このくらい
人数と金額を合わせると�
一人あたりのだいたいの金額が解る

割勘用計算尺「わりかんさん」

人
数

金
額

2.0

2

3.0

3
4.0

4

5.
0 5

6.
0

6
7

7

8

8

9

9

1

2.5

1.5tabun

dai tai

konokurai

WARIKAN3

■人数尺A

■金額尺A

■金額尺B

・金額尺ABリング状に切り抜きます
　線幅の外側を切る様に心がけます
・金額尺ABを張り合わせます
（金額尺は唯一の可動部品です慎重に！！）

・人数尺AB丸く切り抜きます
　線幅の内側を切る感じです
・人数尺ABを中心がずれない様に張り合わせます
（可動部品に接するのでこちらも注意が必要）

■人数尺B

■台紙A

■台紙B

■台紙C


